
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

ІМЕНІ П. Л. ШУПИКА

Н А К А З

<Р& Р Є .& С & / Київ № М с Ю  ________

Про внесення змін до наказу 
НМАПО імені П. Л. Шупика 
від 01.02.2021 № 503

У зв’язку з кадровими змінами на кафедрі управління охорони здоров’я та 
публічного адміністрування, з метою забезпечення якісної та своєчасної 
підготовки до атестації та захисту кваліфікаційних робіт здобувачами вищої 
освіти другого (магістерського) рівня за спеціальністю 281 «Публічне 
управління та адміністрування»

НАКАЗУЮ:

1. Унести зміни до списку керівників та тем кваліфікаційних робіт 
здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня за спеціальністю 281 
«Публічне управління та адміністрування» (додаток 1).

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи професора О. К. Тол станова.

Ректор



ПОГОДЖЕНО:

Перший проректор 
« ОР» 0£  2021 р.

Проректор з науково-педагогічної 
роботи
« Р<Р» 0(с_______ 2021 р.

Начальник юридичного відділу
« 0<р» С6 2021 р.

Завідувач відділу магістратури
« 0? »  0£_ 2021 р.

Надія ЗАХАРОВА



і / ґ * 1  Й'ь|  І |П | 
Іа#*1

Додаток 1.
до наказу НУОЗ України імені П. Л. Шупика 
до наказу ___ від сЯ Л Р Л /

СПИСОК
керівників та тем кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти другого (магістерського) 

рівня за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування»

№
з\п

К ер ів н и к П ІБ
зд о б у в а н а

Т ем а  р оботи

1. Гбур З.В. Бігарі Наталія 
Володимирівна

Державне регулювання фінансово-економічної 
політики

2. Гбур З.В. Білоконь Анна 
Іванівна

Державне регулювання цивільного захисту України в 
системі державної безпеки України

3. Гбур З.В. Клименко Анна 
Василівна

Інформаційне забезпечення органів публічної влади

4. Гбур З.В. Левченко Людмила 
Юріївна

Організаційно -  правові основи та інституційні 
положення ефективного регулювання цивільного 
захисту України

5. Гбур З.В. Оганян Христина 
Альбертівна

Санітарно-епідеміологічне благополуччя населення 
як чинник національної безпеки України

6. Гбур З.В. Пустова Наталія 
Олександрівна

Дитяча праця та державне управління політикою 
протидії її використання

7. Гбур З.В. Тищенко Ірина 
Григорівна

Організаційно -  правові засади діяльності місцевих 
органів влади

8. Гбур З.В. Шинкарук Тетяна 
Андріївна

Повноваження центральних органів виконавчої 
влади та їх відповідальність

9. Діденко Н.Г. Алєксєєнко Ірина 
Вікторівна

Особливості державного управління національною 
безпекою в умовах глобалізації

10. Діденко Н.Г. Блищавенко Юлія 
Валеріївна

Екологічна безпека курортних міст: механізми 
державного регулювання

11. Діденко Н.Г. Вдовиченко Сергій 
Юрійович

Публічне адміністрування та публічне управління: 
суть та основні відмінності

12. Діденко Н.Г. Веприцький Роман 
Анатолійович

Публічна політика національно-патріотичного 
виховання молоді в Україні засобами освіти: основні 
виклики та тенденції розвитку

13. Діденко Н.Г. Винник Соломія 
Андріївна

Етичні аспекти реалізації державної політики у сфері 
охорони здоров'я в умовах пандемії COVID-19

14. Діденко Н.Г. Гризлов Едуард 
Едуардович

Удосконалення організаційних структур місцевих 
органів виконавчої влади

15. Діденко Н.Г. Грушовська Вікторія 
Миколаївна

Сучасні методи контролю в державному управлінні: 
адаптація до ЄС

16. Діденко Н.Г. Осинський Дмитро 
Сергійович

Засади державної політики у сфері боротьби з 
онкологічними захворюваннями

17. Дубич К.В. Антонюк Ірина 
Вікторівна

Запровадження програм Smart-city у великих 
містах: вітчизняний та зарубіжний досвід

18. Дубич К.В. Дідур Оксана 
Михайлівна

Теоретичні основи мотивації персоналу в сфері 
публічного управління і адміністрування

19. Дубич К.В. Кіращук Руслан 
Петрович

Стилі керівництва та роль і місце керівника в 
державному управлінні сфери охорони здоров’я.

20. Дубич К.В. Ковальчук Олена 
Володимирівна

Проблеми реформування державної служби (на 
прикладі)



21. Дубич К.В. Куликовський Едуард 
Вікторович

Інформаційно-комунікативна с к Л а д о * ? * ]Н| 
органів державної влади та орган в з,# 1 
самоврядування

22. Дубин К.В. Литвак Світлана 
Олегівна

Вплив державного управління на роботу інститутів 
нейрохірургії

23. Дубич К.В. Мальчиков Федір 
В'ячеславович

Роль інститутів громадянського суспільства в 
публічному адмініструванні

24. Дубич К.В. Яремчук Ольга 
Анатоліївна

Національні меншини, культурна самоідентифікація 
та реалізм принципів толерантності у державній 
етнополігиці

25. Кошова С.П. Бондаренко Роман 
Володимирович

Інформаційна безпека держави

26. Кошова С.П. Борис Наталія 
Валеріївна

Державні підходи до регулювання імпорту та 
реєстрації лікарських засобів в Україні

27. Кошова С.П. Ганюк Віталій 
Михайлович

Організаційно-правовий аспект реалізації права 
громадян на безоплатну правову допомогу

28. Кошова С.П. Глагович Михайло 
Васильович

Повноваження Кабінету міністрів України, функції 
та відповідальність

29. Кошова С.П. Гойдик Віктор 
Степанович

Державне регулювання надання медичної допомоги 
та профілактики при інфекційних захворювання

ЗО. Кошова С.П. Ігнатюк Олександр 
Борисович

Основні засади публічного адміністрування в 
правовому полі українського законодавства

31. Кошова С.П. Сальніков Сергій 
Миколайович

Публічне адміністрування фінансових ресурсів
держави

32. Кошова С.П. Хорошаєва Ніна 
Євгенівна

Проблеми регулювання діяльності правоохоронних 
органів

33. Кризина Н.П. Бігняк Павло 
Іванович

Реформування державного управління:цифровізація

34. Кризина Н.П. Дуніна Ірина 
Юріївна

Удосконалення взаємодії місцевої влади та органів 
державного управління

35. Кризина Н.П. Колосов Євген 
Володимирович

Державне регулювання діяльності приватних закладів 
охорони здоров’я

36. Кризина Н.П. Крепак Марія 
Сергіївна

Місцеві ради та їх виконавчі органи: 
взаємовідносини, розподіл компетенцій, 
взаємозалежність функцій

37. Кризина Н.П. Половіна Анастасія 
Олегівна

Кримінальна відповідальність працівників закладу 
охорони здоров'я: сучасні тенденції

38. Кризина Н.П. Чорна Євгенія 
Вікторівна

Державне управління соціальним розвитком та 
впровадження міжнародних соціальних стандартів

39. Кризина Н.П. Щербак Марія 
Олександрівна

Публічне адміністрування і управління медичним 
закладом підвищеної комфортності та якості надання 
медичних послуг

40. Кризина Н.П. Щуревська Оксана 
Дмитрівна

Кадрова політика держави: регіональний рівень її 
реалізації

41. Михальчук В.М. БарановськаІрина 
Миколаївна

Взаємодія публічних органів влади та мас-медіа як 
інструмент залучення громадян до управління

42. Михальчук В.М. Білий Володимир 
Ігорович

Основні напрями забезпечення національної безпеки 
держави

43. Михальчук В.М. Вінтоник Світлана 
Валеріївна

Удосконалення організаційних структур місцевих 
органів виконавчої влади

44. Михальчук В.М. Єщенко Олена 
Г ригорівна

Особливості державного регулювання трудових 
відносин в Україні

45. Михальчук В.М. Зеленська Марина 
Володимирівна

Роль загальнообов’язкового страхування в 
державному управлінні

46. Михальчук В.М. Остапенко Тетяна 
Анатоліївна

Моніторинг та контроль з проходженням і 
виконанням офіційних документів в органах 
публічної влади



47. Михальчук В.М. Сазоненко Леся 
Володимирівна

Заходи антикризового управлін 
здоров'я

зя з$|гярд0!рнр*щ)ни

48. Михальчук В.М. Стахова Наталія 
Іванівна

Роль та функції уповноважене 
державному управлінні Українг

>го з прав людини в

49. Нестерець О.Л. Липовська Олена 
Геннадіївна

Державне управління у сфері охорони праці в Україні

50. Нестерець О.Л. Пастушенко Михайло 
Олександрович

Організаційно-правовий аспект механізму захисту 
прав дитини в Україні

51. Нестерець О.Л. Лебедь Олена 
Миколаївна

Організаційно-правові засади діяльності 
Антимонопольного комітету України та його роль 
в державному управлінні

52. Нестерець О.Л. СалатаІнна 
Валеріївна

Підготовка кадрів для системи охорони здоров’я: 
організаційно-правові аспекти

53. Пархоменко - 
Куцевіл 0.1.

Маменко Борис 
Миколайович

Передумови, ознаки і шляхи формування правової 
держави

54. Пархоменко- 
Куцевіл 0.1.

Набхан Олена 
Володимирівна

Державне управління сферою охорони здоров'я, як 
складова соціальної безпеки держави

55. Пархоманко- 
Куцевіл 0.1.

Октисюк Жанна 
Сергіївна

Запобігання корупції на державній службі: сучасний 
стан та проблеми

56. Пархоманко- 
Куцевіл 0.1.

П’ятковський
Костянтин
Олександрович

Вплив політичних процесів на державотворення в 
Україні

57. Писаренко В.П. Голєусова Катерина 
Сергіївна

Механізми державного регулювання 
професіоналізації державної служби

58. Писаренко В.П. Давид Лілія 
Володимирівна

Основні аспекти зміни територіальної організації 
влади

59. Писаренко В.П. Єсауленко Антон 
Миколайович

Державне управління в екологічній сфері: правовий 
аспект

60. Писаренко В.П. Лук'янець Євгенія 
Юріївна

Впровадження досвіду публічного врядування 
розвинених країн світу в Україні

61. Писаренко В.П. Макаренко Олександр 
Миколайович

Суть правопорушення та відповідальності 
працівників закладів охорони здоров’я

62. Писаренко В.П. Пантась Ольга 
Василівна

Державне регулювання у сфері транспорту

63. Писаренко В.П. Петреман Тетяна 
Вячеславівна

Економічна безпека України: державне управління

64. Писаренко В.П. Цісарж Станіслав 
Вячеславович

Роль державного управління в сфері надання 
соціальних послуг

65. Радиш Я.Ф. Адаменко Ольга 
Сергіївна

Державне управління укладення договорів в 
цивільно-правових відносинах

66. Радиш Я.Ф. Кучеров Сергій 
Іванович

Вплив державно-релігійних стосунків на розвиток 
публічного управління в громадському здоров’ї

67. Радиш Я.Ф. Попович Олександр 
Миколайович

Інтелектуальна власність в медичній практиці

68. Радиш Я.Ф. Ратушняк Наталія 
Ярославівна

Процеси децентралізації в країнах Європи

69. Радиш Я.Ф. Рудакова Ліна Олегівна Децентралізація управління системою охорони 
здоров’я

70. Радиш Я.Ф. Торовець Леонід 
Юрійович

Правове регулювання фінансової діяльності органів 
публічної влади

71. Радиш Я.Ф. Фірсов Леонід 
Федорович

Стратегічне планування у сфері національної безпеки

72. Радиш Я.Ф. Ярошик Григорій 
Олексійович

Основні засади державного управління в сфері 
охорони здоров’я України

73. Савичук Н.О. Артеменко Михайло 
Олегович

Нормативно-правове забезпечення державного 
регулювання космічної галузі



74. Савичук Н.О. Гадіяк Людмила 
Василівна

Логістичний підхід в управлінні закладом охорони 
здоров’я

75. Савичук Н.О. Гончарук Олександр 
Борисович

Поняття механізмів державного управління та їх 
практичне значення

76. Савичук Н.О. Коломоєць Андрій 
Володимирович

Державне управління вирішенням колективних 
трудових спорів

77. Савичук Н.О Кушніренко Роман 
Володимирович

Державне управління процесами утворення та 
діяльності госпітальних округів

78. Савичук Н.О. Оганян Арсен 
Альбертович

Правове управління реформуванням охорони 
здоров'я

79. Савичук Н.О. Острик Михайло 
Іванович

Державше управління реформування системи 
пенсійного забезпечення України

80. Савичук Н.О. Скобіна Ірина 
Іванівна

Організаційно-правові засади запобігання корупції в 
державному управлінні

81. Толстанов О.К. Веляник Василь 
Васильович

Формування кадрового капіталу органів державної 
влади

82. Толстанов О.К. Іванова Ірина 
Михайлівна

Шляхи соціально-економічного розвитку регіону

83. Толстанов О.К. Карапетян Оксана 
Арменівна

Роль публічного адміністрування в формуванні 
демократичного суспільства держави

84. Толстанов О.К. Клюсов Артем 
Олександрович

Організаційно-правові засади нової моделі місцевого 
самоврядування в Україні

85. Толстанов О.К. Лимар Тетяна 
Анатоліївна

Правові засади кадрової політики в державній службі

86. Толстанов О.К. Матюшенко Лариса 
Анатоліївна

Механізми забезпечення сталого регіонального 
розвитку (на прикладі)

87. Толстанов О.К. Тимошенко Микола 
Іванович

Відповідальність державних службовців: проблеми 
реалізації

88. Толстанов О.К. Хоружий Михайло 
Євгенович

Соціальний захист державного службовця

89. Фірсова О.Д. Голюк Євген 
Леонтійович

Місцева державна адміністрація: перспективи 
розвитку в умовах реформування

90. Фірсова О.Д. Магльона Віра 
Василівна

Електронне врядування в Україні

91. Фірсова О.Д. Потапенко Андрій 
Г ригорович

Вплив державного управління на кадрову політику 
дипломатичної служби

Завідувач відділу магістратури Надія ЗАХАРОВА


